
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 45»   

                                                                      

                                                                      

 

 

Приказ 

№  283а  от  01.09.21 
 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско–юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 № 117 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ «СОШ №45», 

осуществляющий свою деятельность в целях вовлечение обучающихся в 

занятия физической культуры и спортом, а также подготовки школьников 

к сдаче ВФСК «ГТО», развития и популяризации школьного спорта.    

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба – учителя 

физической культуры Чалкову Т.С. 

3.Утвердить название школьного спортивного клуба «Импульс»; 

4.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 1); 

5.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-

2022 учебного года. 

6.Заместителю директора школы по воспитательной Друцкой Т.Е.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 

Чалковой Т.С. – учителем физической культуры по нескольким видам 

спорта: баскетбол, волейбол, лёгкая атлетика; 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 

7. Руководителю школьного спортивного клуба: 

7.1 В срок до 01.09.2021 г. подготовить списочный состав членов ШСК 

«Импульс» на 2021-2022 учебный год; 

7.2 В срок до 01.09.2021 г. разработать календарный план мероприятий 

ШСК на 2021-2022 учебный год;   

7.3. В срок до 01.09.2021 г. разработать план работы школьного 

спортивного клуба на 2021-2022 учебный год; 

7.4 Разработать расписание секций школьного спортивного клуба на 2021-

2022 учебный год в срок до 01.09.2021г.  

7.5 Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о 

школьном спортивном клубе «Импульс».  



10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы по воспитательной работе Друцкую Т.Е. 

 

 

Директор  

МБОУ «СОШ №45» 

   Антропова О.И. 

(должность 
руководителя) 

 (подпись)  (Ф. И. О.) 

 
 

 
  

 
 
 

 

 

 


